

Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) “Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori – ITS Academy”, finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU. Affidamento della fornitura dotazione PC e Workstation, articolata in quattro lotti

Protocollo gara: 29032024

Ente: ITS - Innovazione, Tecnologia e Sviluppo Umbria Accademy

Data creazione report: 26/04/2024 18:11

Chiarimento n. 19 : ERRATA CORRIGE DEI PRECEDENTI QUESITI

da **Fornitore** alle 19/04/2024 12:45

Buongiorno, **a rettifica dei precedenti quesiti proposti** dallo scrivente Operatore Economico, si prega di prendere in considerazione le seguenti domande anziché le precedenti:

Lotto

1, Sub 1.4 Codice 1.4.R8,

avendo richiesto una frequenza di clock pari a 3200 MHz nel Codice 1.4R9, valore di riferimento per le memorie di tipologia DDR4, si chiede di confermare che la tipologia di memoria richiesta minima sia DDR4 e non DDR5.

Lotto

2, Sub 2.1 Codice 2.1R.16,

si chiede di chiarire la specifica richiesta:

-

fa

riferimento a 2 porte USB 3.1 aggiuntive, rispetto a quelle richieste al Codice 2.1R19 ?

-

e

se si la risposta precedente, si chiede conferma che le porte USB suddette possano essere on board sulla scheda madre.

Lotto

4, Sub 4.3: è possibile quotare laptop con un display da 16” o 17” e quindi con caratteristiche equivalenti/superiori?

Lotto 4, Sub 4.4 è possibile quotare laptop con display QHD a 240 Hz (2560 x 1440), 100% sRGB

5.

Lotto 3.1, Risoluzione: nella linea R2 si richiede risoluzione FHD e poi nella R3 si richiede la QHD+. Si chiede di confermare che la caratteristica minima offribile sia la QHD+.

Lotto**1, Sub 1.1 Codice 1.1.R10**

Power Supplies: si chiede di confermare che sia possibile offrire un alimentatore equivalente o superiore anche con raffreddamento ad aria;

Lotto**1, Sub 1.2 Codice 1.2.R8**

Scheda Grafica: alcuni tra i principali brand, hanno scelto di non montare sulle piattaforme Desktop la scheda RTX 4090 che è una scheda da Gaming e non viene utilizzata in ambito Professional; si chiede di confermare che sia accettato offrire come alternativa la scheda RTX 4080 che per prestazioni equivalenti garantisce anche più bassi consumi.

Lotto**1, Sub 1.2 Codice 1.2.R12**

Power Supplies: si chiede di confermare che sia possibile offrire un alimentatore equivalente o superiore anche con raffreddamento ad aria;

Lotto**1, Sub 1.3 Codice 1.3.R9**

Scheda Grafica: alcuni tra i principali brand, hanno scelto di non montare sulle piattaforme Desktop la scheda RTX 4090 che è una scheda da Gaming e non viene utilizzata in ambito Professional; si chiede di confermare che sia accettato offrire come alternativa la scheda RTX 4080 che per prestazioni equivalenti garantisce anche più bassi consumi.

0. **Lotto 1, Sub 1.3 Codice 1.3.R12** Power Supplies: si chiede di confermare che sia possibile offrire un alimentatore equivalente o superiore anche con raffreddamento ad aria;
1. **Lotto 1, Sub 1.4 Codice 1.4.R12** Scheda grafica dedicata: si chiede conferma che la scheda Iris Xe sia un refuso in quanto normalmente utilizzata solo per i Notebook e comunque non compatibile con il processore i7-13700 richiesto.
2. **Lotto 2, Sub 2.1 Codice 2.1.R13** Power Supplies: poichè l'alimentatore da 1350W risulterebbe sovradimensionato rispetto alla configurazione richiesta per la quale è sufficiente un alimentatore da 1100w, si chiede conferma che quest'ultimo possa essere accettato.
3. **Lotto 4, Sub 4.3 Codice 4.3.R9** Frequenza RAM: dal momento che Windows riduce la frequenza a 4800Mhz, si richiede di accettare la Ram con una frequenza di minima di 4800Mhz.

Grazie

Risposta n. 19 :

Re:ERRATA CORRIGE DEI PRECEDENTI QUESITI

da Ente alle 22/04/2024 12:55

DOMANDA: Lotto 1, Sub 1.4 Codice 1.4.R8, avendo richiesto una frequenza di clock pari a 3200 MHz nel Codice 1.4R9, valore di riferimento per le memorie di tipologia DDR4, si chiede di confermare che la tipologia di memoria richiesta minima sia DDR4 e non DDR5.

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 2, Sub 2.1 Codice 2.1R.16, si chiede di chiarire la specifica richiesta:
- fa riferimento a 2 porte USB 3.1 aggiuntive, rispetto a quelle richieste al Codice 2.1R19 ?

RISPOSTA: Si confermano le due porte aggiuntive

- e se si la risposta precedente, si chiede conferma che le porte USB suddette possano essere on board sulla scheda madre.

RISPOSTA: Le porte USB possono essere considerate on board sulla scheda madre

DOMANDA: Lotto 4, Sub 4.3: è possibile quotare laptop con un display da 16" o 17" e quindi con caratteristiche equivalenti/superiori?

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 4, Sub 4.4 è possibile quotare laptop con display QHD a 240 Hz (2560 x 1440), 100% sRGB

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 3.1, Risoluzione: nella linea R2 si richiede risoluzione FHD e poi nella R3 si richiede la QHD+. Si chiede di confermare che la caratteristica minima offribile sia la QHD+.

RISPOSTA: Lo schermo deve essere FHD+ come indicato nella specifica 3.1 R2. La specifica 3.1 R3 contiene un refuso

DOMANDA: Lotto 1, Sub 1.1 Codice 1.1.R10 Power Supplies: si chiede di confermare che sia possibile offrire un alimentatore equivalente o superiore anche con raffreddamento ad aria;

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 1, Sub 1.2 Codice 1.2.R8 Scheda Grafica: alcuni tra i principali brand, hanno scelto di non montare sulle piattaforme Desktop la scheda RTX 4090 che è una scheda da Gaming e non viene utilizzata in ambito Professional; si chiede di confermare che sia accettato offrire come alternativa la scheda RTX 4080 che per prestazioni equivalenti garantisce anche più bassi consumi.

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 1, Sub 1.2 Codice 1.2.R12 Power Supplies: si chiede di confermare che sia possibile offrire un alimentatore equivalente o superiore anche con raffreddamento ad aria;

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 1, Sub 1.3 Codice 1.3.R9 Scheda Grafica: alcuni tra i principali brand, hanno scelto di non montare sulle piattaforme Desktop la scheda RTX 4090 che è una scheda da Gaming e non viene utilizzata in ambito Professional; si chiede di confermare che sia accettato offrire come alternativa la scheda RTX 4080 che per prestazioni equivalenti garantisce anche più bassi consumi.

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 1, Sub 1.3 Codice 1.3.R12 Power Supplies: si chiede di confermare che sia possibile offrire un alimentatore equivalente o superiore anche con raffreddamento ad aria;

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 1, Sub 1.4 Codice 1.4.R12 Scheda grafica dedicata: si chiede conferma che la scheda Iris Xe sia un refuso in quanto normalmente utilizzata solo per i Notebook e comunque non compatibile con il processore i7-13700 richiesto.

RISPOSTA: Si conferma il refuso pertanto è possibile proporre una scheda grafica compatibile

DOMANDA: Lotto 2, Sub 2.1 Codice 2.1.R13 Power Supplies: poichè l'alimentatore da 1350W risulterebbe sovradimensionato rispetto alla configurazione richiesta per la quale è sufficiente un alimentatore da 1100w, si chiede conferma che quest'ultimo possa essere accettato.

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Lotto 4, Sub 4.3 Codice 4.3.R9 Frequenza RAM: dal momento che Windows riduce la frequenza a 4800Mhz, si richiede di accettare la Ram con una frequenza di minima di 4800Mhz.

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023